Thème 112.

161-163. — Quanto peritior erat Annibal Varrone! — Infelicitatem christianorum lugeo qui bona cælestia parum requirunt multumque cadueas appetunt divitias. — Undique accurrebant Trojani Sinonem captivum vindendi gratia. — Quo ivit Mathurinus? Quopiam. — Quantæ constituit hic canalis? — Eva, locutus est Deus; quid serpenti qui vult te decipere auscultas? — Sacros libros haud satis legimus; nimis novos exquirimus. — Parvi Reguli, magis Carthaginiensium intererat. — Unde isti

adveniunt mercatores? Alicunde. — Ego Parisiis advenio; indidem mea advenit soror; sed eadem haud iter fecimus. — Quin virtutes, veras divitias, acquirimus? — Quanti Ecclesiam sancto Marco dicatam aestimas? — In urbem Samariam ingressus est Philippus, ibique Jesum Christum prædicavit: eo deinde Sanctum Petrum et Sanctum Joannem miserunt apostoli. — Leo multo præstat cæteris animalibus. — Nimio pluris corporis valetudinem, haud satis magni animæ nostræ salutem aestimas. — Quanto Jesus philosophis est humilior et modestior! Quanto præstat illius doctrina eorum doctrinæ! — Foris stabant Jesu parentes, et eum quærebant.

Thème 113.

163. — Quantum sanguinis Romani effuderunt! Quantæ illis inerat ambitio! Quam multas subegerunt regiones! Quam avidi erant! Quanto ceteris populis erant fortiores! Quanto præstabant! — Multum frumenti ac vini fert inferior Arvernia. — Tantum ferri et plumbi Britannia suppeditat. — Non minus cannabis et frumenti, tantumque lanæ gignit ager Bituricensis. — Dociliores simus. — Pueri, minus pervicaces estote. — Plus nobis quam Judæis Deus dedit, minus nobis parcet. — Romani magno sua beneficia vendebant. — Quantum nomen romanum oderant gentes. — Minoris aestimemus corporis valetudinem, animi sanitatem pluris faciamus. — Minus auri quam olim suppeditat Arabia. — Multum salis Santonia fert. — Multos gignit Persia pepones qui magni aestimantur. — Roboami magis referebat, haud minus Jeroboami intererat. — In urbe Venetiis ecclesia sancto Marco dicata multum commendatur. — In Africa reperiuntur leones multi; nec ibi pauciores tigrides pardosque reperias. — Tantum auri argentisque Peruvienses montes sufficiunt! — Quot in Britannia aluntur pulli equini! — Parvi nostra refert multas divitias possidere, at magis nostra interest possidere multas virtutes multosque amicos in cælo.

Thème 114.

163. — Parvi refert mori, at magni interest bene mori. — Quam fertilis est tellus! — Quam altum mare est! Quam celsi sunt caeli! — Quantam Deus in orbe creando exhibuit potentiam. — Multum orizæ, milii, sacchari, gossypii, thuris, casiae, balsami, nardi et myrræ fert India. — Multi crocodili multaque alia animalia in Africa reperiuntur. — Quantum Dei benignitatem admirari debemus! — Quanti Jesu Christi doctrinam debemus aestimare! — Serici montes multum auri et argenti, aeris et stanni, nec minus marmoris, porphyritæ, et jaspidis sufficiunt. — Tantum theæ et tabaci Sinensis regio suppeditat. — Quam multa Ægyptii adorabant animalia! Quam cæci erant! Quanto feliciores nos sumus! — Equi Afri magni aestimantur. — Satis auri et argenti, at plus cereæ, eboris atque ebeni gignit Africa. — Multas aves, multosque pisces variae generis in America reperias. — Magni Virginiae, multo minoris fit Jamaïcae tabacum. — Multos adamantes fert Brasilia. — Multo propensiores sunt Turcæ otio quam labori.

Thème 115.

163-165. — Quod parvi faciebant, magni aestiment peccatores; quod autem magni aestimabant, parvi faciant. — Admirabile erat Ciceronis erga rempublicam studium. — Librorum amore Atticus et Cicero eminuerunt. — Joannes Baptista videns venientem Jesum Christum, exclamavit: Ecce Agnus Dei, qui tollit mundi peccata. — Quid in nostram ruimus perniciem? — Quin sapientes viros consulimus? — Quanti arabus equus aestimatur? — Numæ mortui loco, Tullum Hostilium Romani elegere. — Seneca, ut philosophus, divitias haud satis aspernabatur. — Væ vobis, scribæ et Pharisæi hypocritæ, dicebat Jesus Christus. — Demetrius Paulum aurificibus monstrans ait illis: Ecce nostrorum deorum adversarius.

— Quanto potentior Deus diis gentium! — Filii hominum, cur mendacium et mundi pompas appetitis? — Annibal in Romanos odium omnibus notum est. — Roboamus populo respondit: Virgis vos pater meus castigavit, ego vero scorpionibus vos castigabo. — Jesus Christus dixit: Væ homini illi per quem scandalum venit. — Quantum a Deo amati sumus! Quanti nostra refert eum toto corde amare!

Thème 116.

163-165. — Urbi Constantinopoli pestis atque incendia plurimum nocuere. — Cur pastorem nostrum ac ducem non sequimur! — Væ divitibus qui pauperibus stipem non erogant! — O nimium fortunatos agricolas! aiunt urbium incolæ. — Apostoli qui Jesu Christi verborum sensum non perceperant, illi dixerunt: Ecce duo gladii. — Sisaræ pro aqua quam rogaverat, lac Jahel attulit. — Sanctus Joannes, Alexandriæ patriarcha, suo erga pauperes amore inclaruit. — Aurum et argentum minoris, disciplinam vero pluris faciebat Lycurgus. — Multum laudatur Helvetiorum fidelitas. — Roboame stulte, quid juvenum parebas consilio? quin senum consilium præferebas? — Burgundiæ ac Campaniæ vinum magni facimus; multo pluris quoddam Hungariae vinum aestimatur. — In christianos multo inhumaniores sunt Turcæ quam erga cæteros populos. — Noemi posteri, turrim aedificantes pro lapide lateres, pro arenato bitumen adhibuere. — Erat in Poro, ut in barbaro principe, sat magna sapientia ac prudentia. — O fortunatos pisces, aiebant aves! O nos miseros, respondebant isti. — Moysi dixit Dominus: En terra quam Abrahæ, Isaaco et Jacobo promisi, hanc tu vides, sed eo non intrabis. — Absalonem Davidis filium perdidit dominandi cupiditas.

Thème 117.

163-165. — Juvenes, quid mendaces legitis fabulas. Quin Evangelium potius legitis? — Quanti constat equus

anglus? — Magni fiunt equi hungarici. — Germanos magnificentia, laetus victus et vinum valde delectant; scientias plurimum colunt, artiumque machinalium sunt valde studiosi. — Quidam Graeci, amore philosophiae incitati, longa itinera suscepserunt. — Mulieres pauperes pro agno turturem pullumve columbinum offerebant. — De Juda dixit Jesus: Vae homini per quem filius hominis inimicis suis tradetur! — Jesus illos qui Dei verbum audiebant ostendens dixit: Ecce mater mea; ecce fratres mei. — Quis Mariae Magdalena erga Jesum Christum amorem non novit? — Veritatis amorem Ecclesiæ doctor a Deo debet expetere. — Quæ in Helvetia crescunt medicinales herbæ tanti aestimantur! — Quid fragili arundini innitimus? — Quin sanctorum exempla imitamus? — Dixit Jesus discipulis suis: Pauperes semper habebitis vobis, me autem non semper habebitis. — Plures romani duces paupertatis amore inclauerunt.

**Thème 118.**

166-170. — Quis de mundo judicium faciet? Jesus Christus, hominis filius. — Duo Joannis discipuli Jesum seuti sunt. Quota hora erat? Fere decima hora diei; id est post meridiem quartu. — Pepercitne Agago Saul? Pepercit. — Num huic Amalecitarum regi pepercit quoque Samuel propheta? Non pepercit. — Nonne pepercérant Dei populo Amalecitæ? Non pepercérant. — Uter victoriam retulit, Cæsarne an Pompeius? Cæsar. — Ego, ait Dominus exercituum, cælum et terram, mare cunctumque orbem terrarum concurrus sum. — Jesus jamjam ingressus in civitatem Jerusalem, die Palmarum, flevit prævidens quæ mox passura erat. — Ubi natus est sanctus Augustinus? Tagastæ, in Africa. — Quando combustum est templum Jerosolymæ? Anno post Christum natum septuagesimo. — Jesus Christus inter duos latrones expiravit. Quotus hebdomadis erat dies? Sextus. — Quisnam Americam reperit? Christophorus Columbus. — Quorum

intererat? vestra et nostra. — Quemnam librum legemus? Evangelium. — Successitne Davidi Salomon? Successit. — Num fuit rex bellator? Non fuit. — Nonne sapientiam quam ipsi Deus concederat semper servavit? Haud semper servavit. — Quanti constiterat Alcibiadis canis? Circiter centum et quadraginta nummis aureis. — Ubi sanctus Clodoaldus condidit monasterium? Ad octavum circiter a Lutetia milliarium. — Nobis diligendi sunt fratres. — Miseris succurrendum est.

**Thème 119.**

166-170. — Quisnam bis mortuus est? Archisynagogi filia. — Cuinam magistro debemus auscultare? Jesu Christo, qui verba vitæ æternæ habet. — Cujusnam erat Saulem regem inungere? Tui Samuelis prophetae (*ou* tui, Samuel propheta). — Quisnam Jesum Christum prodidit? Judas. — Quem istius sceleris poenituit? Perfidum hunc apostolum. — Oderatne Romanos Annibal? Oderat. — Num Hanno Annibali favebat? Non favebat. — Nonne Scipionem quoque vicit Annibal qui plures romanos duces vicerat? Non vicit. — Uter liberalior fuit Philippus ne an Alexander? Alexander. — Panem et vinum accepit Jesus et Eucharistiae sacramentum instituit. Quota hebdomadæ erat dies? Quinta. — Quorum interest studere? Vestra juvenum (*ou* vestra, juvenes). — Quisnam bis mortuus est et bis elatus est? Viduae Naimi filius. — Quantum distat urbs Lugdunum a Matrito? Centum circiter et quinquaginta leucas. — Quamdiu regnavit imperator Adrianus? Viginti annos et undecim menses. — Quanti valebat drachma? Decem circiter assibus. — Quemnam post Judæ obitum elegerunt apostoli? Mathiam. — Quem dictaturæ tedium? Syllam. — Jejunio caro domanda est. — Jesu Christi mysteriis et exemplis studere debemus (*ou* studendum est).

**Thème 120.**

166-170. — Cujusnam erat Suzannæ innocentiam pro-

bare? Tui, Daniel: — Quemnam capite damnavit Pilatus? Jesum Christum. — Quemnam dimisit? Barabbam, latronem atque interfactorem. — Quem venationis tæduit? Adrianum, romanum imperatorem. — Numquid senum consilium secutus est Roboamus? Non secutus est. — Amisitne regni partem? Amisit. — Aquam haustura ivit Samaritana sedentemque Jesum invenit: quota erat hora? Fere sexta diei hora: id est meridies. — Uter majori virtute prædictus fuit, Aristides ne an Themistocles? Aristides. — Quis mortuus est et quatuor dies mansit sepultus? Lazarus, frater Marthæ et Mariæ. — Quomodo Saul omnibus Israelitis præstabat? Statura. — Quo instrumento miles aperuit latus Salvatoris? Lancea. — Spiritus sanctus quem Jesus Christus promiserat descendit de caelo et apostolos implevit. Quota hora erat? Tertia diei hora, id est, nona hora matutina. — Uter peritior fuit, Annibal ne an Scipio? Scipio. — Qua transierunt sanctus Germanus et sanctus Lupus ad eundum in Angliam? Per Nannetodurum ubi erat sancta Genovefa — Nobis ferenda sunt vitia fratrum nostrorum. — Semper Deo recurrendum est.

Thème 121.

166-170. — Cuinam Alexander successerat? Philippo. — Cujus erat Salomonem regem nominare? Tui Davidis (*ou*: Tui, David) qui illud promiseras. — Nonne verum Deum coluit Jeroboam? Non coluit. — Adoravitne vitulum aureum? Adoravit. — Aves et pisces creavit Deus. Quotus erat dies? Quintus. — Uter dimissus est Jesus ne an Barabbas? Barabbas. — Quis regem Darium prodidit ac vinxit? Bessus. — A quo Bessus postea vincitus fuit et Alexandro traditus? A Spitamene. — Quæsitne Puerum Jesum Herodes ad illum interficiendum? Quæsivit. — Numquid illum invenit? Non invenit. — Nonne rursus magos vidit? Non rursus vidit. — Quando veniet Jesus Christus vivos et mortuos judicaturus? Ulti-

mo die. — Quamdiu sanctus Alexander Ecclesiam romam rexit? Decem annos. — Ubi natus est sanctus Antonius? Florentiae. — Cuinam infidum Bessum Alexander permisit? Regis Darii fratri. — Quemnam pœnitere tunc debuit? Scelestum Bessum. — Omnia creaverat Deus, tunc requievit. Quota erat dies? Septima. — Uter Judæ successit, Mathias ne an Josephus cognomine justus? Mathias. — Lingua accurate reprimenda est. — Jesus Christus dixit apostolis: Hic est sanguis qui mox ad mundi salutem effundetur.

Thème 122.

166-170. — Commendaveratne David ducibus Absalonem? Commendaverat. — Nonne huic filio quem David semper diligebat pepercit Joabus? Non pepercit. — Resurrexit Jesus Christus: quota erat dies? — Hebdomadæ dies prima quam idcirco dominicam diem nominamus. — Quemnam nunquam sincere pœnituit? — Regem Antiochum qui misero modo periiit. — Quo ibat Saulus ad persecuendos Christianos? Damascum. — Quo missus fuit Eliezer ab hero suo Abrahamo? — In Mesopotamiam. — Quare in hanc regionem ibat? Ad quærendam uxorem Isaaco. — Quomodo mortuus est sanctus Franciscus Salesius? Apoplexi. — Uter Rebeccæ carior fuit, Æsaus ne an Jacob? Jacob. — Quisnam Amalecitarum regi pepercit? Saul. — Quisnam regis illius haud missertus est? Samuel propheta. — Quota die Gabrielis legationem accepit Maria? Mensis martii vigesima quinta. — Misitne Pyrrhus Romanis munera? Misit. — Nonne hæc accepere Romani? Non accepere. — Claudio qui ad portam templi eleem osynam poscebat dixit Petrus: Surge et ambula, statimque surrexit: quota hora erat? Nona diei hora, id est tertia post meridiem. — Dominus, Israelitis dixit Moyses, edendam carnem hodie vobis daturus est, et cras vos pane est satiaturus. — Docendi sunt ignari.

Thème 123.

158-170. — Parum vini, sed multum frumenti aliorumque granorum gignit Picardia; provinciae istius incolae magnam copiam textilium efficiunt. — Jesu Christi Corporis festum pridie diei natalis sancti Joannis Baptistae occurrere potest. — Ubinam gentium apostolum sancto Paulo ferventiorcm ac diligentiores invenias? — Jonathas, Davidis gratia, Saulis regis odium in se convertit. — Nos admonuit Jesus Christus : furis instar accurret; ob viam illi ibunt justi; at mali, pavore tremiscentes, frustra cupient latere. — Duo Aaronis primogeniti filii intus vorati sunt igne qui ipsos extrinsecus non attigit. — Tobiam in Mediam duxit Raphael angelus, atque inde eum reduxit. — Nostratibus multo praestant Chilii ac Peruviae verveces crassitudine. — Quædam Americæ regiones multos feros boves nec pauciores damas et capreolos alunt. — Noster erga Deum amor, ait sanctus Bernardus, mensuram haud novisse debet. — Gratia aqua est quæ mundi bonorum ac voluptatum sitim restinguat. — Tres Apostoli qui Jesum Christum comitati fuerant, vocem audivere dicentem : « Hic est Filius meus dilectus, illum audite. » — Cruci affixus est Jesus Christus; totam statim terram operuerunt tenebrae: quata hora erat? Fere sexta diei, id est meridies. — Vexavitne Judæos Antiochus? Vexavit. — Nonne Deum quem colebant Judæi deinde invocavit? Invocavit. — Nonne Antiocho pepercit Deus? Non pepercit. — Mox venturus est Messias a cunctis (*ou* cunctis) desideratus gentibus, ait Dominus, meamque ego domum implebo gloria. — Vitanda est desidia. — Num Æneidem mirabatur Virgilius? Non mirabatur. — Num illud opus flammis tradidit Augustus? Non tradidit. — Jusseratne Virgilius id fieri? Jusserat.

Thème 124.

158-170. — Ubinam gentium poetam Homero illustriorem invenias? — Postridie diei sabbati, mulieres sanctæ

ad sepulcrum properaverunt. — Multa mala piraque fert Normannia; parum vini potant incolæ, multum vero liquoris e pomis expressi. — Athenas ductus est Paulus; ibi aliquandiu commoratus est; inde Corinthum ivit, eodem postea cum Timotheo advenit Silas. — Quam bonus est Deus! Quam ingratia in eum nos sumus! — Trucidatus est Vitellius; paulo ante Otho pugione sibi mortem conciverat. — Quisnam pater pro pane lapidem, anguem pro pisce, vel pro ovo scorpionem suo dat filio? Pilatus, ut judex, justitiam non satis diligebat. — Judæis prodigium fuit Filius hominis, veluti Jonas Ninivitis fuerat. — Quisnam mortuus est nec erat natus? Adamus. — Quemnam pauperum miserebat? Sanctum Joannem, Alexandriæ patriarcham. — Cujusne est judicare? Tuum, Jesu Christe qui vivorum mortuorumque es judex. — Nonne miracula patravit Joannes Baptista? — Non patravit. — Eratne rex Herodes Jesu Christi videndi cupidus? Erat. — Num isto coram principe aliquod fecit miraculum Jesus Christus? Non fecit. — Quando celebrat Ecclesia festum sancti Francisci Assisiensis, ordinis Fratrum Minorum institutoris? Quinto nonas octobris, id est quarta die octobris. — Servandi sunt Dei et ecclesiæ præcepta. — Jesus, nostrâ causâ, scelesti instar cruei affixus, Mariae dixit, illi sanctum Joannem monstrando: « Mulier, ecce filius tuus»; deinde sancto Joanni: « Ecce mater tua. » — Utra fuit firmior, Romane an Carthago? — Væ tibi, Pharaon, Dominus te et tuum populum mox percussurus est. — Quisnam mortuus est nec cadaver reliquit? — Lothi uxor quæ conversa est in statuam salarium. — Mi fili, dicebat quidam senior, perferenda sunt famæ et sitis, injuriæ et opprobria.

Thème 125.

158-170. — Magis Herodes dixit: « Ite Bethlehemum, vosque iter hac facietis ut in vestram redeatis regionem »; at magi, a Domini angelo admoniti, illac iter non fece-

runt. — Quanto Alexandri copias Darii copiae numero superabant! At quanto priores animo erant Alexandri milites! — Multum sacchari nec minus cafæi, tabaci indique suppeditat America. — Jus primogeniti emit Jacob, et paulo post in Mesopotamiam proficisci coactus est. — Liam, priorem uxorem suam, Jacob diligebat; at magis diligebat Rachelem, illamque pluris æstimabat. — Pro Moyse quem Judæis Deus dederat, Jesum Christum accepere christiani. — Coriolanus, Veturiæ matris suæ gratia, Romanis ignovit. — Quinam Israelitarum non miserti fuerant? Amalecitæ. — Regi Sauli saga dixit: « Quemnam vis videre? Samuelem prophetam », respondebat Saul. — Cujusnam est nostras sanare animas? — Tuum, Jesu, medice noster. — Apparuitne apostolis Jesus e mortuis redux? Apparuit. — Num aderat Sanctus Thomas? Non aderat. — Nonne creditit apostolis qui Jesum Christum viderant? Non credidit. — Se dedit ne postea Jesus Christus Thomæ oculis? Se dedit. Num in incredulitate Thomas perstitit? non perstitit. — Quota die sanctum Dominicum ordinis Fratrum Prædicatorum institutorem honoramus? — Pridie nonas augusti, id est quarto die augusti. — Ut valetudine, ita morbo utendum est. — Aruns exclamavit: « En Brutus, en vir qui nos nostra patria expulit », et leonis instar furibundus, ei obviam ivit. — Haud parcebatur Socrates Alcibiadi, cuius comprimenda erat superbìa. — Uter gravius commisit peccatum, Judasne qui prodidit Jesum Christum an Pilatus qui eum capite damnavit? — Israelitæ, animos confirmate: Dominus ipse pro vobis pugnaturus est.

Thème 126.

158-170. — Quinam nati sunt nec sunt mortui? Henochus et Elias propheta. — Maria Jesum Christum peperit, quota mensis decembris erat dies? Vigesima quinta. — Dixit Judas: « Ego innocentem tradidi sanguinem; » responderunt sacerdotum principes: « Cujusnam inte-

rest? Tua, non autem nostra. » — Cum exercitu Epaminondas Lacedæmonem profectus est; eo ivit quoque Agesilaus qui de illius admonitus est profectione, sed eadem iter non fecit. — Oniae summi sacerdotis causa Deus Heliodoro pepert. — Jesus Christus scelesti instar crucifixus, agnique instar immolatus est. — Obviam Davidi ivit Abigail, eique munera obtulit. — Otho a militibus suis magni æstimabatur; Vitellius contra plurimum a Romanis aspernabatur. — Quantum nos amavit Jesus Christus! Quanti gratia quæ est ejus sanguinis pretium nobis est æstimanda! — Esau filium suum Rebecca diligebat; huic vero Jacob multo carior erat. — Sanctus Patiens, presul Lugdunensis, suo erga pauperes et miseros amore evasit commendabilis. — Hæc verba virgines sapientes audivere: « Ecce sponsus! »; obviamque illierunt. — Quando celebratur festum sancti Ignatii, Societatis Jesu institutoris? Pridie calendas augusti, die scilicet trigesima prima julii. — Mox moriturus sum, aiebat Esaus, lentium avidus, quid mihi proderit jus primogeniti? — Malis cupiditatibus resistendum est. — Uter magis strenuus fuit, Saulne an Jonathas? — Agnovitne Judas sceleris sui magnitudinem? Agnovit. — Num illius sceleris veniam a Deo petivit? — Non petivit. — Exspectate paulisper, dixit Moyses Israelitis metu percussis moxque miraculum quod vestri gratia Dominus patratus est, videbitis. — Non metuendi sunt homines, quando Deo parendum est.